
     

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.   61 del 25/06/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  DEL  LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL 
PERSONALE  DIPENDENTE  IN  OCCASIONE  DELLE  ELEZIONI EUROPEE E 
REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014. 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
(Dott. Michele CRESCENTINI) 

 
 
 Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi alle elezioni Europee e Regionali che hanno avuto luogo il giorno 25 maggio 2014, il 
personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato con propria determinazione 
n. 33 del 19.03.2014, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dalla data di 
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al quinto giorno successivo a quello della 
consultazione elettorale; 
 
 Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 
 
 Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da 
ciascun dipendente autorizzato; 
 
 Dato atto che con stessa determinazione n. 33 del 19.03.2014 si è provveduto ad assumere 
idoneo impegno di spesa; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 
 Visto il Regolamento dei servizi e degli uffici; 
 
 Visto il Regolamento di contabilità; 
 

D I S P O N E 
 
 Di liquidare la somma complessiva di € 3.608,59 (al netto dei contributi a carico dell’Ente) 
in favore dei dipendenti comunali elencati nell’allegato A), che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto, per l’importo individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per 
prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli adempimenti elettorali; 
 
 Di liquidare l’importo di € 1.166,00 quali oneri riflessi e previdenziali a carico Ente 
(C.P.D.E.L. ed I.R.A.P.); 
 
 Di imputare la spesa al Titolo IV Intervento 05 (ex cap. 5010) del bilancio 2014 che presenta 
sufficiente disponibilità, così come impegnato con determina di cui in premessa; 
 
 Di richiedere il rimborso ai competenti Enti per il tramite della Prefettura; 
 
 Di dare atto che le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui 
all’art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
       (F.to Dott. Michele CRESCENTINI) 
 



     

 
Allegato A) 

ORE €/ORA IMPORTO ORE €/ORA IMPORTO ORE €/ORA IMPORTO

1 ACETI MAURO D3 € 16,19 € 0,00 € 18,30 € 0,00 € 21,12 -€        -€             

2 MARI ROSITA D2 1,5 € 14,78 € 22,17 € 16,70 € 0,00 € 19,27 -€        22,17€        

3 GEMMA LEONARDO C1 32 € 12,95 € 414,40 16 € 14,64 € 234,24 € 16,89 -€        648,64€      

4 NOBILI LUCA C2 33,5 € 13,26 € 444,21 13 € 14,99 € 194,87 € 17,30 -€        639,08€      

5 FACCHETTI ALESSIA C1 € 12,95 € 0,00 € 14,64 € 0,00 € 16,89 -€             

6 MOLLICA MICHELE B4O 3,5 € 12,31 € 43,08 2 € 13,91 € 27,82 € 16,05 -€        70,90€        

7 BASILE SALVATORE B2 6,5 € 11,67 € 75,86 € 13,20 € 0,00 € 15,23 75,86€        

8 CARNEVALE OSCAR A4 1 € 11,43 € 11,43 € 12,92 € 0,00 € 14,91 11,43€        

9 SIMONDI GABRIELE A4 6,5 € 11,43 € 74,30 € 12,92 € 0,00 € 14,91 -€        74,30€        

€ 1.085,45 € 456,93 1.542,38€   

ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014

LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PERIODO 31/03/2014 AL 30/ 04/2014

FERIALE FESTIVO FESTIVO/NOTTURNO
TOTALE

 
 

 



     

 

ORE €/ORA IMPORTO ORE €/ORA IMPORTO ORE €/ORA IMPORTO

1 ACETI MAURO D3 € 16,19 € 0,00 5 € 18,30 € 91,50 € 21,12 -€            91,50€      

2 MARI ROSITA D2 5,5 € 14,78 € 81,29 € 16,70 € 0,00 € 19,27 -€            81,29€      

3 GEMMA LEONARDO C1 26,5 € 12,95 € 343,17 9 € 14,64 € 131,76 5 € 16,89 84,45€        559,38€    

4 NOBILI LUCA C2 37,5 € 13,26 € 497,25 10,5 € 14,99 € 157,40 5 € 17,30 86,50€        741,15€    

5 FACCHETTI ALESSIA C1 € 12,95 € 0,00 9,5 € 14,64 € 139,08 € 16,89 139,08€    

6 MOLLICA MICHELE B4O 19,5 € 12,31 € 240,05 5 € 13,91 € 69,55 € 16,05 -€            309,60€    

7 BASILE SALVATORE B2 5,5 € 11,67 € 64,19 € 13,20 € 0,00 € 15,23 64,19€      

8 CARNEVALE OSCAR A4 1,5 € 11,43 € 17,15 € 12,92 € 0,00 € 14,91 17,15€      

9 SIMONDI GABRIELE A4 5,5 € 11,43 € 62,87 € 12,92 € 0,00 € 14,91 -€            62,87€      

€ 1.305,97 € 589,29 170,95€      € 2.066,21

ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014

LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PERIODO 01/05/2014 AL 30/ 05/2014

FERIALE FESTIVO FESTIVO/NOTTURNO
TOTALE

 
 

 



     

 

ORE €/ORA IMPORTO ORE €/ORA IMPORTO ORE €/ORA IMPORTO

1 ACETI MAURO D3 € 16,19 € 0,00 5 € 18,30 € 91,50 € 21,12 -€            91,50€         

2 MARI ROSITA D2 7 € 14,78 € 103,46 € 16,70 € 0,00 € 19,27 -€            103,46€       

3 GEMMA LEONARDO C1 58,5 € 12,95 € 757,57 25 € 14,64 € 366,00 5 € 16,89 84,45€        1.208,02€   

4 NOBILI LUCA C2 71 € 13,26 € 941,46 23,5 € 14,99 € 352,27 5 € 17,30 86,50€        1.380,23€   

5 FACCHETTI ALESSIA C1 € 12,95 € 0,00 9,5 € 14,64 € 139,08 € 16,89 139,08€       

6 MOLLICA MICHELE B4O 23 € 12,31 € 283,13 7 € 13,91 € 97,37 € 16,05 -€            380,50€       

7 BASILE SALVATORE B2 12 € 11,67 € 140,05 € 13,20 € 0,00 € 15,23 140,05€       

8 CARNEVALE OSCAR A4 2,5 € 11,43 € 28,58 € 12,92 € 0,00 € 14,91 28,58€         

9 SIMONDI GABRIELE A4 12 € 11,43 € 137,17 € 12,92 € 0,00 € 14,91 -€            137,17€       

€ 2.391,42 € 1.046,22 170,95€      3.608,59€   

ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014

RIEPILOGO TOTALE

LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PERIODO 31/03/2014 - 30/0 5/2014

FERIALE FESTIVO FESTIVO/NOTTURNO
TOTALE

 
 



     

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 25/06/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 07/07/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   61 del 25/06/2014 
 
LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  DEL  LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL 
PERSONALE  DIPENDENTE  IN  OCCASIONE  DELLE  ELEZIONI EUROPEE E 
REGIONALI DEL 25 MAGGIO 2014. 

 


